
           Comune di Padova
Codice Fiscale 00644060287

via del municipio,1 - 35122 PADOVA  (tel 049/ 820 51 11)
____________________

COMUNE DI PADOVA
Segreteria Generale

Registro Decreti n. …………………….

data …………………………………….

OGGETTO:  proroga  incarico  dirigenziale  di  Capo  Settore  LL.PP.  ad  interim all’ing.  Massimo
Benvenuti.

IL SINDACO

PREMESSO che:
-  a decorrere dal  01/07/2018,  risulta  vacante la  posizione di  Capo Settore Lavori  Pubblici  per
collocamento a riposo d’ufficio dell’arch. Luigino Gennaro;
- tale incarico è stato conferito ad interim al dott. Giovanni Zampieri, Segretario Direttore Generale,
fino al 30/09/2018;
- successivamente detto incaricato è stato affidato  ad interim fino al 31/01 p.v. all’ing. Massimo
Benvenuti,  dirigente  a  tempo  determinato  Capo  Servizio  Opere  Infrastrutturali  nell’ambito  del
Settore LL.PP.;

DATO  atto  che,  in  seguito  all'esito  negativo  della  proceduta  di  mobilità  volontaria  rivolta  a
personale già in possesso di qualifica dirigenziale, ex art. 30 D.Lgs. 165/2001, è stato dato avvio
ad un concorso pubblico  per  esami  per  la  copertura  di  una posizione di  dirigente  tecnico  da
assegnare al Settore LL.PP., la cui procedura è tuttora in corso;

RICHIAMATI:
- l’istruttoria prot. n. 366181 del 27/09/2018 del Segretario Generale che ritiene che l’ing. Benvenuti
sia  in  possesso  dei  requisiti  culturali  e  professionali,  nonché  delle  competenze  tecniche  e
manageriali  necessarie per ricoprire l’incarico di  Capo Settore Lavori Pubblici,  nelle more della
conclusione della citata procedura concorsuale in corso;
- il proprio precedente decreto rep. n. 44 del 28/09/2018, con il quale, nelle more della copertura in
via permanente di tale posizione, è stato stabilito di procedere al conferimento ad interim sino al
31/01/2019  del  citato  incarico  dirigenziale  all’ing.  Massimo  Benvenuti,  al  fine  di  garantire
l’operatività  del  Settore,  ai  sensi  dell'art.  17  comma 5  del  Regolamento  di  Organizzazione  e
Ordinamento della Dirigenza;

RITENUTO necessario e urgente,  al fine di garantire l’operatività del Settore, ai sensi dell'art. 17
comma 5 del  Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della Dirigenza,  di prorogare detto
incarico (in scadenza al 31/01 p.v.) sino al 30/06 p.v. o in data precedente, qualora si arrivi alla
conclusione della procedura di  concorso pubblico per esami per la copertura di una posizione di
dirigente tecnico da assegnare al Settore LL.PP.;

VISTI:
 gli artt. 50 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
 l’art. 19 del D. Lgs. 165/2001;

chiarellol
Font monospazio
5

chiarellol
Font monospazio
30/01/2019



 l’art. 66 dello Statuto;
 l’art. 17 comma 5 del vigente Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della dirigenza;

DISPONE

1) di prorogare, in base alle motivazioni e alle norme in premessa indicate, l’incarico ad interim di
Capo Settore Lavori Pubblici all’ing. Massimo BENVENUTI - dirigente a tempo determinato
Capo Servizio Opere Infrastrutturali nell’ambito del Settore LL.PP. - sino al 30/06 p.v. o in data
precedente,  qualora si  arrivi  alla copertura in  via definitiva di  tale posizione in seguito  alla
conclusione della citata procedura concorsuale in atto;

2) di  nominare  lo  stesso Responsabile  del  trattamento  di  cui  all’art.  28  del  Regolamento  UE
2016/679,  precisando  che  le  istruzioni  cui  dovrà  attenersi  per  garantire  il  rispetto  delle
disposizioni  in  materia  di  trattamento  dei  dati  personali  sono  contenute  nel  vigente
“Regolamento per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari del Comune di Padova”;

3) di dare atto che, ai sensi dell'art. 2 comma b del D.Lgs. 81/2008, lo stesso, in quanto dirigente
apicale di  una struttura organizzativa di  massima dimensione dell'Ente,  è individuato quale
"datore di lavoro" relativamente agli obblighi previsti dallo stesso decreto in materia di salute e
sicurezza nell'ambito lavorativo settoriale.

IL SINDACO
          Sergio Giordani

PER ACCETTAZIONE
ing. Massimo Benvenuti

Ai Dirigenti
Agli Assessori

Alle R.S.A. costituite dalle OO.SS. rappresentative nell'Area della Dirigenza
Alla R.S.U.
Ai rappresentanti territoriali delle OO.SS. di cat. firmatarie del CCNL Comparto Funzioni Locali


	COMUNE DI PADOVA
	Registro Decreti n. …………………….
	data …………………………………….


		2019-01-30T12:13:23+0100
	Sergio Giordani




